
Podívej, Viki už dávno 
vylezl z vajíčka  
a je mnohem  
menší než ty!!

NESMÍŠ mít strach!
Buď přece odvážný!

To přece nic není!
Ty s tím naděláš!

Máme tě rádi!

Čekáme tady  
na tebe a těšíme se!

Ty náš malý chudáčku,  
co jen s tebou bude dál?

Co potřebuješ?
Co by ti pomohlo?

Nejsi sám!
Držíme ti palce.

Rady, které si myslíš, že špačkovi pomohou, vybarvi svou oblíbenou barvou



Musí to být pro tebe 
opravdu těžké.

To znám!  
To ho přejde!

Neopustíme tě!

Strašpytel!  
Strašpytel!

Co bude jíst? 
On tam asi umře!!

Co pro tebe  
můžeme udělat?

Jsme s tebou!

Rady, které si myslíš, že Kvakovi pomohou,  
vybarvi svou oblíbenou barvou

Podívejte se, jak mu 
to na tom listu sluší...



CO POMÁHÁ
ubezpečovat o podpoře
mluvit klidně a pomalu
ptát se a naslouchat
mluvit o pocitech, ne o řešení
...

CO NEPOMÁHÁ
vyvracet obavy a pocity
zavalit druhého přívalem utěšujících slov
chtít za každou cenu všechno vyřešit
situaci zlehčovat
...

Dokážeš doplnit další možnosti?


